
281 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°281 del 15.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nel Piano Regionale di Prevenzione per le annualità 2010-2012 –
approvato con Delibera G.R. n. 47/24 sono compresi i progetti di prevenzione delle patologie
cardiovascolari:

- Progetto: Estensione della carta del rischio cardiovascolare;
- Progetto per la Prevenzione e riduzione delle recidive dello scompenso cardiaco

cronico secondario e patologie cronico-degenerative;

PREMESSO inoltre che la R.A.S. – Assessorato dell’Igiene e Sanità, con Determinazione
Dirigenziale n. 0018591 dell’8/8/2011 propone la costituzione a livello di ciascuna ASL di un
team di progetto e una Commissione che provvede al coordinamento dei due progetti;

RICHIAMATE le Deliberazioni D.G. n. 959 del 14/09/2011 e n. 58 del 20/01/2012 con le
quali veniva nominata la Commissione di Coordinamento;

CONSIDERATO che in detta Commissione veniva erroneamente indicato quale componente
il Dott. Gavino Canu invece del Dott. Gavino Casu;

RITENUTO pertanto di rettificare le Deliberazioni D.G. n. 959 del 14/09/2011 e Deliberazione
n. 58 del 20/01/2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione Patologie Cardiovascolari:
Nomina Commissione di Coordinamento: RETTIFICA.



281 pag. 2 di 2

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) sono rettificate le deliberazioni D.G. n. 959 del 14/09/2011 e n. 58 del 20/01/2012 di
nomina della Commissione di Coordinamento dei progetti di prevenzione delle malattie
cardiovascolari; Commissione che risulta così composta:

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano
nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

b) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio Affari Generali ed il Servizio
del Personale per le attività di reciproca competenza;

c) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

.

IL DIRETTORE GENERALE
f.toDott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione

f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Dott. GAVINO CASU Servizio Cardiologia H. S. Francesco COORDINATORE

Dott. FRANCO SORO Servizio Cardiologia H. C. Zonchello

Dott. ALFONSO GIGANTE Servizio Diabetologia

Dott. IVAN MELONI Servizio Cardiologia H. S. Francesco

Dott. GIANNI SINI Medico di Medicina Generale



281 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15.03.2012

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


